16-02-2024 23:59:02

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cruzamentos com grande fluxo de pedestres e veículos, onde recorrentemente acontecem acidentes,
inclusive graves e com vítimas, além de corriqueiros constrangimentos entre transeuntes.

solicita estudo de trânsito a fim de tornar mais seguro o tráfego de veículos e pedestres nos cruzamentos da
Avenida Indaiá com as Ruas do Economista e da Doméstica. Sugere-se instalação de redutores de velocidade ou até
semáforos.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-11-2019

AVENIDA INDAIÁ, PLANALTO, 38.413-111, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 23374/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA ALEXANDRE RIBEIRO GUIMARÃES, 500, APTO 602, VILA SARAIVA, 38.408-050, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Adriano Zago

Sala das Sessões, 5 de novembro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Adriano Zago

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Nome Quantidade

Ver. Adriano Zago 1

1Total